
 1

                                           
 
 
        
                                                       UCHWAŁA   NR  XXV/  169 / 2009 
                                                    Rady Gminy w Bolesławcu  
                                                      z dnia  30 czerwca 2009r. 
 
 
                         w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu gospodarki             
                       odpadami  oraz programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bolesławiec. 
                
   
                           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                 
                  o samorządzie  gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142                
                  poz. 1591  ze zmianami) i art. 14 ust. 12 b pkt  4 Ustawy                         
                  z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (t. j. z  2007 r.  Nr 39,                  
                  poz. 251  ze zmianami)  uchwala się, co następuje: 
 
 
                  § 1.   Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu  
                           Gospodarki  Odpadami  i Programu Ochrony Środowiska  
                            obejmujące okres od 01 stycznia 2006 roku do 31 grudnia                
                            2008 roku  stanowiące   załącznik do uchwały. 
 
                  § 2.   Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 
 
                  § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do                   
                           publicznej  wiadomości  w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
  
 
                                                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 
                                                                                                 Justyna  Lipska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2

 
 
 
 
 
                                                                                                                                 Załącznik Nr 1 do Uchwały                           
                                                                                                                               Nr   XXV/ 169/ 2009  Rady Gminy                   
                                                                                                                                w Bolesławcu z dnia 30 06.2009r. 
 
 
 
 
 
 
 

               Sprawozdanie z realizacji  Gminnego   
                   Planu Gospodarki  Odpadami 
                                   za  2006-2008r. 
       
                Gmina  Bolesławiec, powiat wieruszowski, 
                                          woj. łódzkie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Sporządziła:  B. Brząkała                                                                                                                           
         Bolesławiec, maj 2009r.    

 



 3

 
 
I. Wprowadzenie. 
 
 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Gminy Bolesławiec obejmuje okres : lata 2006-2008 

          stanowi poniższe opracowanie. 
Gminny Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Bolesławiec został przyjęty 
Uchwałą Rady Gminy Nr XXX/176/2006 z dnia 28 kwietnia 2006r. na 
podstawie art.14 ust. 12 b Ustawy z 2001r o odpadach / tekst jednolity – 
Dz. U. z 2007 r Nr  39 poz. 251/ Wójt Gminy jako organ wykonawczy 
zobowiązany jest złożyć sprawozdanie za okres dwóch      lat . 
Zgodnie z art. 14 ust 13 Ustawy o odpadach dokument zostanie 
przedłożony w terminie do 15.05.2009r. 

• Radzie Gminy w Bolesławcu 
a następnie Zarządowi Powiatu Wieruszowskiego. 

         Niniejsze opracowanie przedstawia informacje z realizacji Gminnego  
         planu gospodarki odpadami ,realizacji poszczególnych zadań zapisanych   
          w planie oraz analizę aktualnego stanu gospodarki odpadami w gminie   
         Bolesławiec na dzień 31.12.2008r. 
  
          W opracowaniu dokonano  oceny stopnia realizacji zadań określonych                            
          w   planie gospodarki odpadami , oceniono także sposób realizacji przez   
         Gminę zadań określonych w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami  
         dla samorządów gminnych. 
 

                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

  
II. Stan Gospodarki odpadami na dzień 31 grudnia 2008r – źródła odpadów i sposób 

gospodarowania nimi. 
 
 

Głównymi źródłami wytwarzania odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Bolesławiec są: 
  - gospodarstwa domowe 
  - obiekty infrastruktury takie jak : handel, usługi i rzemiosło, szkolnictwo, obiekty 
    turystyczne itp., 
  - Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 
 
Odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców zajmują się wyspecjalizowane 
firmy, które posiadają stosowne zezwolenia na prowadzenie tego typu działalności na 
terenie gm. Bolesławiec. 
Według stanu na dzień 31.12.2008 r. zezwolenie na prowadzenie działalności                       
w zakresie odbioru odpadów komunalnych na terenie gm. Bolesławiec posiadały 
następujące firmy : 

- EKO-REGION Sp. zo.o. – ul. Bawełniana 8; 97-400 Bełchatów;  
   Nr Oś 7050/1/2006 z 10 listopada 2006 r. 
 

   - P.H.U. JUKO – Jerzy Szczukocki – ul. 1-go Maja 25; 97-300 PiotrkówTrybunalski;   
      Nr Oś 7050/2/2006 z 28 grudnia 2006 r. 
 
Mieszkańcy Gminy mogą korzystać z usług w/w firm w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych podpisując stosowne umowy. 
Na dzień 31.12.2008 r. na terenie Gminy zostało  zawartych 861 indywidualnych  
umów i 30 z podmiotami gospodarczymi na odbiór odpadów komunalnych. Wszystkie 
umowy zostały zawarte z firmą  EKO-REGION. Gospodarstwa, które podpisały 
umowę zostały wyposażone w kosze do gromadzenia odpadów.  
Porównując obecną ilość gospodarstw objętych systemem odbioru odpadów ze stanem 
z okresu przed uchwaleniem Planu, zauważa się, że w ciągu dwóch ostatnich lat o 19% 
zwiększyła się liczba gospodarstw wyposażonych w kosze do gromadzenia odpadów 
komunalnych. Oznacza to, że już 85% wszystkich gospodarstw na terenie Gminy 
zawarło stosowne umowy na odbiór odpadów komunalnych. 
 
Tabela 1. Ilość zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych w latach    
      2004-2008 
 

 
Lp. 

Rok 
sprawozdawczy 

 
Ilość zawartych umów w roku sprawozdawczym 

1 2004 720 + 10 podmiotów gospodarczych 
2 2005 845 + 26 podmiotów gospodarczych 
3 2006 857 + 42 podmiotów gospodarczych 

    4      !              2007                     876 + 42 podmiotów gospodarczych  
    5      !              2008                     861 + 30 podmiotów gospodarczych  

 
 
 

 



 5

 
 
 
Inne systemy świadczenia usług w zakresie gospodarki odpadami  
 

1. System selektywnej zbiórki stłuczki szklanej i PET - y ( opakowania plastikowe po 
napojach)  – na terenie całej Gminy rozmieszczone są specjalistyczne pojemniki na szkło o 
pojemności 1100 l, które opróżniane są co kwartał przez spółkę EKO-REGION zgodnie z 
zawartą umową. 

 
Tabela 2. Ilość zebranych odpadów opakowaniowych przekazanych do odzysku  
                 i recyklingu w latach 2004-2008. 
 

Ilość odpadów zebranych na terenie gm. Bolesławiec                                 
i przekazanych do recyklingu i odzysku 

[ w Mg ] 

 
   
     
    Lp. 

 
 

Rok              
sprawozdawczy  

 
Odpady szklane 

 
PET-y                                     

( opakowania z 
tworzyw 

sztucznych) 

 
 

Wielkogabaryty 

1 2004 3,00 0,68 - 
2 2005 5.62 1,43 - 
3 2006 6,26 3,70 50,80 

 
      4              2007            7,7              2,8           14,3 
      5              2008            8,4              4,3           12,8 
 
2. System zbierania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego. 
 
Na terenie Gminy Bolesławiec zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania               
i transportu odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego posiada Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie , który uzyskał zezwolenie Starosty 
Wieruszowskiego  na prowadzenie w/w działalności oraz Gabinet Stomatologiczny Stanisław 
Staniaszek i Niepubliczny Zakład Ochrony Zdrowia Pani Glinki-Lis. Zbiórka odpadów ma 
miejsce raz na dwa tygodnie przez firmę Enviro Projekt Sieradz. 
 
3. Na terenie wsi Bolesławiec i przystanków drogowych zostały ustawione kosze uliczne. 
 
4. System zbierania odpadów niebezpiecznych typu AZBEST – na terenie Gminy  
    Bolesławiec zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów     
    niebezpiecznych na dzień 31.12.2006 r. posiadały firmy: 
    - INFINITY POLAND Sp. z o.o.; Warszawa; ul. Dąbrowskiego 
    - P.H.U. RAFHEM ; Wrocław; ul. Górnicza 
 
5. System zbierania odpadów niebezpiecznych pochodzenia separatorów tłuszczowych,  
    odpadów płynnych i półpłynnych, szlamów pochodzących ze zbiorników  technolo- 
    gicznych – zezwolenie na prowadzenie w/w działalności posiadały firmy: 
 
     - AZUR SYSTEM; Świdnik; ul. Narzędziowa;                 Nr Oś 7215/05/2007 

 



 6

     - P.P.H.U. A.L.V. „LINK”; Wałbrzych; ul. Sportowa ;    Nr Oś 7215/04/2007 
 
 
6. System zbiórki baterii i akumulatorów ołowiowych i niklowo- kadmowych. 
 
III. Stan formalno-prawny instalacji do odzysku i unieszkodliwiania odpadów    
       istniejących na terenie Gminy Bolesławiec. 
 
Na terenie Gminy Bolesławiec brak jest instalacji przeznaczonych do segregacji i odzysku 
odpadów. 
 
 
IV. Stan realizacji działań ujętych w gminnym planie gospodarki odpadami na lata                            
       2004-2008 
 
W zamieszczonych poniżej tabelach przedstawiono stan realizacji działań ujętych w Gminnym 
Planie Gospodarki Odpadami w latach 2004-2008 na terenie Gminy Bolesławiec. 
W tabelach opisano również zadania jakie zostały na okres sprawozdawczy 2004-2008 
zaplanowane dla samorządów gminnych w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami i 
zanalizowano w jaki sposób i w jakim stopniu te zadania zostały zrealizowane przez gminę 
Bolesławiec. W przypadku zadań, które nie zostały zrealizowane zamieszczono wyjaśnienie co 
spowodowało taką sytuację. 
Zdania zostały podzielone na cztery grupy tj. przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami: 
 
1) komunalnymi 
2) opakowaniowymi 

 



 7 

Tabela 4. Zestawienie informacji o zrealizowanych przedsięwzięciach w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz w zakresie  
                 eliminacji odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów niebezpiecznych na terenie Gminy w latach 2004-2008. 
 
 

NAKŁDY FINANSOWE 
[ ZŁ] 

 
 
 
LP. 

 
 

       CEL 
DZIAŁANIA 

 
 

NAZWA 
ZADANIA 

PLANOWANEGO 
DO REALIZACJI 

     

 
PLANOWANY 

TERMIN 
REALIZACJI 

WG. PGO 

 
 

OPIS PODJĘTYCH DZIAŁAŃ 
- POZIOM WYKONANIA WG. 

STANU NA DZIEŃ   
31.12.2008 

 
Planowane – 
przyjmowane  
  w PGO 

 
Poniesione 
wg. stanu 
na dzień 
31.12.2008r 

NAZWA ZADANIA W  
KRAJOWYM PLANIE 

GOSPODARKI 
ODPADAMI W 

RAMACH KTÓREGO 
ZAPLANOWANO 

DZIAŁANIE W GPGO 
 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
 

1 

 
 
         - 

 
Przyjęcie  

   Gminnego Planu  
Gospodarki 
Odpadami 

 
 

2005 

 
Uchwałą Rady Gminy w Bolesławcu 
Nr XII/145/2005 z dnia 28 czerwca 
2005r  w sprawie przyjęcia Planu 
Gospodarki Odpadami i Programu 

Ochrony Środowiska 

 
 

 
 

   7.320,00 

Przyjęcie Gminnego 
Planu Gospodarki 
Odpadami 

 
 
 
 
 
 

2 

 
 

Wdrożenie  
efektywnego 
selektywnego 

systemu  
zbiórki 

odpadów 
komunalnych 

 
 
 

Wdrożenie 
efektywnego 

systemu zbiórki 
odpadów 

komunalnych 

 
 
 
 
 

2004-2008 

Na terenie Gminy  działają następujące 
podmioty gospodarcze które posiadają 
zezwolenie na odbiór odpadów 
komunalnych: 
 
1) P.H.U. JUKO Jerzy Szczukocki;  
    97-300 Piotrków Trybunalski;  
    ul. 1-go Maja 25 
 
2) EKO-REGION Sp. z o.o.;  
     97-400 Bełchatów; ul. Bawełniana 18 

  
 
 
 
 

0,00 

Organizacja gminnych 
systemów gospodarki 
odpadami ,wdrożenie 
nowych systemów zbiórki 
transportu, odzysku i 
unieszkodliwienia 
odpadów komunalnych. 

 

 



 8 

 
 
 
   3 

 
 
 
 
 

- 

Rada Gminy zgodnie z art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie 
ustawy o odpadach oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw przyjęła w dniu 
28 kwietnia 2006 r.  uchwałą Nr 
XXX/176/2006 nowy regulamin 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Bolesławiec. 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 
 

 
4 

  
 
 

 Przedsiębiorcy zgodnie z art. 10  ust.3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie 
ustawy o odpadach oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw przedsiębiorcy 
w terminie 6 miesięcy od dnia podania 
do publicznej wiadomości wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości dostosowali 
swoją działalność do zmian 
wprowadzonych ustawą oraz wystąpili z 
wnioskiem o zmianę posiadanego 
zezwolenia na prowadzenie działalności 
na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 

 



 9 

 
 
 
 
 
  5 

 
 
 
 
 
 

- 

Wójt zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o 
odpadach oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw 12 kwietnia 2006 r. określił 
i podał  do publicznej wiadomości 
wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca  ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Wymagania zostały 
określone w zarządzeniu Nr  27/06 z dnia 
21 lipca 2006 r. i podane do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie na 
stronie internetowej Urzędu Gminy 
Bolesławiec. 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 10 

 
 
 
 
 
 

6 

  
 
 

Wdrożenie 
efektywnego 

systemu zbiórki 
odpadów 

komunalnych 

 
 
 
 
 

- 

Zgodnie z art. 10 ust. 6 ustawy z dnia          
29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o 
odpadach oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw przedsiębiorcy prowadzący 
działalność w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w terminie do dnia                 

13 listopada 2005 r.  przekazali wójtowi 
wykazy zawartych umów na odbiór 

odpadów komunalnych na terenie Gminy 
według stanu na dzień 13 października 

2008 r. 

 
 
 

 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 

        
 
 
 
 
 

7 

 
 
 

Wdrożenie 
efektywnego 

systemu 
zbiórki 

odpadów 
komunalnych 

 
 
 
 

Objęcie wszystkich 
mieszkańców 

Gminy 
zorganizowanym 

odbiorem odpadów 
komunalnych 

 
 
 
 

 
2004-2006 

 
Na dzień 31.12.2008 r. , 861 

gospodarstw  zawarły  umowy na odbiór 
odpadów z firmą EKO-REGION; 

systemem zorganizowanego odbioru 
odpadów komunalnych objętych jest 

łącznie ok. 90 % wszystkich gospodarstw 
na terenie Gminy. W porównaniu z 
rokiem 2004 daje to wzrost o 18 %.  

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 

 
Objęcie100 % 
mieszkańców 

zorganizowaną zbiórką 
odpadów komunalnych w 

okresie 2004-2006 

 
 
 
 

8 

 
 

Wdrożenie 
efektywnego 

systemu 
zbiórki 

odpadów 
komunalnych 

 
 

Zorganizowanie na 
terenie Gminy 

punktów odbioru 
odpadów 

wielkogabarytowych 

 
 
 

Do 2015 

 
 

Została przeprowadzona zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych. 

 
 
 
 

- 

 
     2006 
   9700,00 
      2007 
   8560,00 
      2008 
     00,00 

 
Rozwój selektywnej 

zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych. 

Działania organizacyjne 
w celu zapewnienia w 

2006 r. zbiórki na 
poziomie 50 % odpadów 

wielkogabarytowych. 
 
 

 



 11 

 
 
 
 

9 

 
Wdrożenie 

efektywnego 
systemu zbiórki 

odpadów 
komunalnych 

 
Zorganizowanie na 

terenie Gminy 
punktów odbioru 

odpadów 
budowlanych. 

 
 
 

Do 2015 

 
Nie prowadzono zbiórki odpadów 
budowlanych. Indywidualne osoby 
fizyczne korzystały z usług firmy               

EKO – REGION. 

 
 

Według 
możliwości 

finansowych 

 
 
 

0,00 

Rozwój selektywnej 
zbiórki odpadów 

budowlanych 
wchodzących w strumień 
odpadów komunalnych. 
Działania organizacyjne 
w celu zapewnienia w 

2006 r. zbiórki na 
poziomie 15 % odpadów 

budowlanych w skali 
kraju. 

 
 
 

 
 
 
 
 

10 

 
 

Podjęcie działań 
na rzecz 

likwidacji  
azbestu i 
odpadów 

zawierających 
PCB 

 
1. Inwentaryzacja 

odpadów 
zawierających PCB. 

 
2. Inwentaryzacja 
ilości azbestu na 
terenie Gminy. 

 
3. Stworzenie 

programu likwidacji 
azbestu na terenie 

Gminy. 

 
 
 
 
 
 

2006 
2007 
2008 

 
Rozpoczęto inwentaryzację ilości 
wyrobów azbestowych na terenie 

Gminy. Informację o ilości pokryć 
eternitowych złożyło ok. 70 % 
gospodarstw z terenu Gminy. 

Inwentaryzacji nie zakończono. 
 

Gmina nie posiada opracowanego 
programu likwidacji azbestu na terenie 

Gminy.  

 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 

 
. 

 
 
 
 
11 

 
 

Podjecie działań z 
zakresu 

unieszkodliwiania 
bioodpadów. 

1. Stworzenie 
koncepcji zbiórki 

bioodpadów. 
 

2. Popularyzacja 
przydomowego 
kompostowania 

bioodpadów. 

 
 
 
 

2007 
2008 

 
Z uwagi na brak środków finansowych 

nie podjęto działań w kierunku 
wdrożenia systemu zbiórki odpadów 

ulegających biodegradacji. 

 
 

Według 
możliwości 

finansowych 

 
 
 
 

0,00 

 
Rozwój selektywnej 

zbiórki odpadów 
ulegających 

biodegradacji, w tym 
odpadów zielonych i 

odpadów organicznych z 
gospodarstw domowych 

 
 

 



 12 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

Zwiększenie 
świadomości 
ekologicznej 

społeczeństwa- 
promocja 

ekologii wśród 
młodzieży 

 
1. Udział urzędu           
w akcjach typu: 

Sprzątanie Świata 
Sprzątanie Ziemi; 

 
2. Organizowanie 

konkursów dla 
młodzieży szkolnej 

o tematyce 
ekologicznej. 

 
3. Promowanie 
zbiórki baterii                      
i makulatury                 
w szkołach 

Sprzątania Ziemi. 

 
 
 
 

2004-2008 
 

2004-2015 

Propagowanie i angażowanie szkół do 
corocznego udziału w akcji Sprzątanie 
Świata. W latach 2005-2006 w akcji 

brały udział wszystkie szkoły z terenu 
Gminy łącznie ok. 550 uczniów. W 

2006 roku zebrano ok. 6 ton odpadów 
niesegregowanych. Propagowanie 

udziału w ogólnopolskiej akcji 
„Pomóżmy kasztanowcom” 

Koszty z tytułu odbioru odpadów 
poniosła firma EKO- REGION 

 
Promowanie zbiórki baterii i 

makulatury prowadzą trzy szkoły: 
Zespół Szkół w Bolesławcu 
 Zespół Szkół w Mieleszynie 

          Zespół Szkół w Żdżarach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

Intensyfikacja akcji 
podnoszenia 
świadomości 

społecznej w dziedzinie 
gospodarki odpadami. 

 
 
 

 
13 

 
 

Oczyszczanie 
terenu z padłych 

zwierząt  

 
Organizacja 

wywozu padliny i jej 
utylizacji przez 

firmy posiadające 
stosowne 

zezwolenia. 

 
 
 

 
2005-2007 

 
Odbiór i  utylizację padłych zwierząt 

prowadzi Zakład Rolniczo- 
Przemysłowy „Farmutil H.S.” Śmiłowo 

ul. Przemysłowa 4 , Kaczory 
 

 
 
 
 

0,00 

 
 

2006 
400,00 
2007 

449,00 
2008 
00,00 

 

 
 
 
 
14 

 
 
 

Wyłapywanie 
bezdomnych 

zwierząt 

 
 
 

Przekazywanie 
wyłapanych 

zwierząt  

 
 
 
 

2006-2008 

 
Dwa psy zostały przekazane do 

gospodarstw indywidualnych w celu 
adaptacji – 2006r. 

Przekazano jednego dorosłego psa oraz 
8 szczeniaków do schroniska w 

Wielunia – 2007r. 
Przekazano 4 dorosłe psy i 3 szczeniaki 

do schroniska w Wieluniu - 2008 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 

2007 
1943,15 

2008 
2600,00 

 

 



 13 

 
Tabela 5. zestawienie informacji o zrealizowanych przedsięwzięciach w zakresie gospodarki odpadami opakowaniowymi na terenie  
                 Gminy w latach 2004-2008. 
 

 
NAKŁADY FINANSOWE 

( ZŁ) 

 
 
 

Lp 

 
 

       CEL 
DZIAŁANIA 

 
NAZWA 

ZADANIA 
PLANOWANEGO 
DO REALIZACJI 

 
PLANOWANY 

TERMIN 
REALIZACJI 

I WG. PGO 

 
 

OPIS PODJĘTYCH DZIAŁAŃ- 
POZIOM WYKONANIA WG.  STANU 

NA DZIEŃ  31.12.2006 r. Planowane 
przyjmowanie 

w PGO 

Poniesione 
wg. stanu na 

dzień 
31.12.2008 r. 

NAZWA ZADANIA W  
KRAJOWYM PLANIE  

GOSPODARKI 
ODPADAMI W 

RAMACH KTÓREGO 
ZAPLANOWANO 

DZIAŁANIE W  GPGO 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozwiązanie 
problemu 
odpadów 

opakowanio- 
wych 

 
 
 
 

Organizacja 
punktów zbierania 

odpadów 
opakowaniowych 

 
 

Rozstawienie koszy 
na szkło, plastik i 

makulaturę w 
każdym sołectwie 
tzw. Gniazd oraz 
obok obiektów 

publicznych 

 
 
 
 
 

do 2015 
 
 
 
 
 
 
 

2005-2008 

Na terenie Gminy Bolesławiec na dzień 
31.12.2006 r. w sposób selektywny 

zbierane jest szkło + PET-y (opakowania 
plastikowe po napojach). W dniu 

05.03.2004 r. zawarto umowę z firmą 
EKO –REGION na zbiórkę odpadów 

segregowanych- szkła i PET-y i 
rozstawiono na terenie Gminy 11 

pojemników o poj. 23,5 m3 na odpady 
segregowane stłuczki szklanej. Pojemniki 

rozstawiono w 10 sołectwach ( po 2 w 
każdym). W 2005 r. rozstawiono 13 

pojemników o poj. 26.5 m3            

a w 2006:15 pojemników o poj. 29m3 

Odpady odbierane są przez firmę               
EKO-REGION raz w miesiącu. Zebrane 

odpady przekazane są przez firmę do 
recyklingu i zaliczone na poczet opłaty 

produktowej i depozytowej.  

 
 

 
 

W 2005 r.- 
 

10000,00 
 
 
 

W 2006 r.- 
 

20600,00 
 

W 2007 r.- 
10000,00 

 
 

W  2008r 
20.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

9967,05 
 
 
 
 
 

20331,00 
 

9475,92 
 

16.987,22 

 
 
 

Organizowanie 
gospodarki odpadami 
opakowaniowymi na 
terenie Gminy, w tym 

selektywnego zbierania 
finansowanego z opłat 
produkowanych i opłat 

pobieranych przez 
organizacje odzysku. 
Objęcie wszystkich 

mieszkańców systemem 
zbiórki odpadów                     

do 2007 r. 

 



 14 

 
 
 

 
2 

 
Opracowanie 

gminnego planu 
gospodarki 
odpadami 

opakowaniowymi 

 
 
 

2008 

Na dzień 31.12.2008 r. nie został jeszcze 
opracowany Gminny Plan Gospodarki 

Odpadami Opakowaniowymi. 
Z uwagi na długi okres zaplanowany w 

KPGO na wykonanie takiego opracowania 
do 2014 r. , decyzję o jego wykonaniu 

odłożono na lata późniejsze. 

 
 
 

10000,00 

 
 
 

0,00 

 
Opracowanie gminnych 

planów gospodarki 
odpadami 

opakowaniowymi 

 



 15

         IV. Ocena stanu realizacji działań ujętych w Planie Gospodarki Odpadami w ujęciu rzeczowym  
                i finansowym. 
 
    Dane dotyczące stanu realizacji zadań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Bolesławiec pozwalają na dokonanie ogólnej oceny stanu realizacji Planu Gospodarki Odpadami w ujęciu 
rzeczowym i finansowym. 
 
    Biorąc pod uwagę tylko cele krótkookresowe i zadania zaplanowane do realizacji w latach 2004-2008, 
czyli te, które wchodzą w zakres pierwszego okresu sprawozdawczego objętego niniejszym sprawozdaniem, 
zauważa się że z zaplanowanych zadań udało się zrealizować i to tylko po częściowo następujące: 

- opracowanie Gminnego Planu Gospodarki Odpadami  
- zwiększenie liczby mieszkańców objętych zorganizowaną zbiórką odpadów komunalnych do 85% 
- kontynuacja selektywnej zbiórki odpadów szklanych i PET- y ( opakowania plastikowe po 

napojach) 
- wprowadzenie corocznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 
- rozpoczęcie inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy  
- udział w propagowaniu i uczestnictwo w akcjach ekologicznych: Sprzątanie Świata i Sprzątanie 

Ziemi 
 

 
     Nadal widoczne są duże braki w gospodarce odpadami komunalnymi: 
- nie zawieranie umów przez właścicieli nieruchomości z firmami zajmującymi się odbieraniem odpadów  
   komunalnych oraz pozbywanie się tych odpadów w sposób niewłaściwy ( np. spalanie tworzyw  
   sztucznych w domowych piecach i systemach centralnego ogrzewania, porzucanie odpadów                                       
   w przydrożnych rowach, lasach) ; 
- duża ilość odpadów składowana na składowisku; 
- słabo rozwinięta segregacja surowców wtórnych; 
- odpady niebezpieczne wytwarzane w gospodarstwach domowych, trafiające do odpadów komunalnych. 
  Odpady te powinny być wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych „u źródła”, czyli przez samych  
  mieszkańców; 
- niezadowalający rozwój systemu selektywnej zbiórki odpadów; 
 
    Większość zadań nie została zrealizowana z powodu braku środków finansowych. Trudna sytuacja 
ekonomiczna uniemożliwia wykonanie wszystkich zadań zaplanowanych do realizacji i powoduje, że 
konieczne jest dokonywanie wyboru pomiędzy wieloma obszarami działań.  
 
    Konieczne jest dokonanie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami w celu ponownego oszacowania 
obecnej sytuacji w zakresie gospodarowania odpadami na terenie Gminy i wyznaczenie celów 
priorytetowych ze szczególnym uwzględnieniem uporządkowania gospodarki odpadami komunalnymi.+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 16

 
 
 
 
 

 


